

## Catatan:

Informasi Keuangan di atas diambil dari laporan keuangan PT Radana Bhaskara Finance Tbk ("Perusahaan") tanggal 30 Juni 2016 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015, yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh Purwanto, Sungkoro & Surja ("PSS"), Firma Anggota Ernst & Young Global Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntansi Publik Indonesia, dengan opini audit tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 26 Februari 2016 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi Keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas serta catatan atas laporan keuangan.

Laba per saham dasar dihitung berdasarkan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar selama tahun berjalan.

Sejak 1 Januari 2015, Perusahaan telah menerapkan PSAK No. 24 (Revisi 2013), "Imbalan Kerja", Penerapan PSAK No. 24 (Revisi 2013), berlaku secara retrospektif, sehingga laporan posisi keuangan pada tanggal 31 Desember 2014 dan 1 Januari 2014 / 31 Desember 2013 dan laporan laba-rugi dan penghasilan komprehensif lain untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014 telah disajikan kembali dan disesuaikan dengan PSAK No. 24 (Revisi 2013).

Jakarta, 28 Juli 2016  
PT RADANA BHASKARA FINANCE Tbk

Direksi Perseroan

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| Penerimaan pinjaman dari pihak berelasi      |               |               |
| Penerimaan penerbitan modal saham            |               |               |
| Pembayaran pinjaman bank                     | (782.174.748) | (788.719.409) |
| Pembayaran pinjaman dari pihak berelasi      | (17.817.750)  | (17.706.216)  |
| Pembayaran Pihak Ketiga                      | (7.794.701)   | (2.218.400)   |
| Pembayaran utang sewa pembiayaan             |               | (696.271)     |
| Pembayaran pokok weset bayar jangka menengah | (120.791.000) | (800.000)     |
| Kas neto diperoleh dari aktivitas pendanaan  | 265.192.743   | 194.705.590   |
| KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS | 3.115.129     | (115.422.904) |
| KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN                | 20.336.879    | 108.557.863   |
| KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN *             | 23.452.008    | (6.865.041)   |



## PT ASURANSI DAYIN MITRA Tbk

Wisma Sudirman Annex, Jl. Jendral Sudirman Kav. 34 Jakarta 10220  
Telp. (021) 5708989, Fax : (021) 5709268, 5709274-75-76



### LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal 30 Juni 2016  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

| ASET                       | 30 Juni 2016         | 31 Des 2015          | LIABILITAS DAN EKUITAS                                  | 30 Juni 2016         | 31 Des 2015          |
|----------------------------|----------------------|----------------------|---|----------------------|----------------------|
| <b>ASET</b>                |                      |                      | <b>LIABILITAS</b>                                       |                      |                      |
| Kas dan bank               | 16.708.178           | 12.461.756           | Utang klaim   | 2.868.082            | 1.957.957            |
| Piutang premi, neto        | 266.668.260          | 148.469.277          | Utang koasuransi  | 69.455.670           | 11.158.796           |
| Piutang koasuransi         | 7.895.409            | 30.141.299           | Utang reasuransi  | 139.315.039          | 95.774.249           |
| Piutang hasil investasi    | 566.340              | 668.166              | Utang komisi  | 13.249.764           | 16.446.181           |
| Aset reasuransi, neto      | 696.495.399          | 960.002.974          | Beban masih harus dibayar                               | 1.386.537            | 4.309.180            |
| Biaya dibayar dimuka       | 11.510.802           | 187.651              | Liabilitas keuangan jangka pendek lain                  | 13.056.000           | -                    |
| Investasi                  |                      |                      | Utang pajak   | 1.508.157            | 3.583.135            |
| Deposito berjangka         | 148.861.711          | 144.312.647          | Tilipan premi   | 25.499.621           | 20.656.182           |
| Efek                       | 53.247.654           | 52.102.867           | Liabilitas asuransi:                                    |                      |                      |
| Properti investasi         | 48.189.000           | 48.189.000           | Estimasi klaim  | 436.033.473          | 756.992.636          |
| Penyerahan saham           | 35.960.949           | 35.960.949           | Premi yang belum merupakan pendapatan                   | 314.302.899          | 251.886.866          |
| Total investasi            | 286.259.314          | 280.565.463          | Liabilitas kontrak asuransi jangka panjang              | 28.527.511           | 32.616.251           |
| Aset tetap, neto           | 24.529.486           | 22.919.384           | Total liabilitas asuransi                               | 778.863.883          | 1.041.495.753        |
| Aset pajak tangguhan, neto |                      | 2.198.528            | Liabilitas pajak tangguhan, neto                        | 541.456              | -                    |
| Aset lain-lain             | 6.595.928            | 6.915.520            | Liabilitas imbalan pasca kerja                          | 22.242.517           | 22.242.517           |
| <b>TOTAL ASET</b>          | <b>1.317.229.116</b> | <b>1.464.530.018</b> | <b>TOTAL LIABILITAS</b>                                 | <b>1.067.986.726</b> | <b>1.217.623.950</b> |
|                            |                      |                      | <b>EKUITAS</b>  |                      |                      |
|                            |                      |                      | Modal saham - nilai nominal                             |                      |                      |
|                            |                      |                      | Rp250 (nilai penuh) per saham                           |                      |                      |
|                            |                      |                      | Modal ditempatkan dan disetor penuh - 192.000.000 saham | 48.000.000           | 48.000.000           |
|                            |                      |                      | Tambahan modal disetor                                  | 1.067.308            | 1.067.308            |
|                            |                      |                      | Penghasilan (rugi) komprehensif lain                    | (10.592.835)         | (10.703.725)         |
|                            |                      |                      | Saldo laba  |                      |                      |
|                            |                      |                      | Telah ditentukan penggunaannya                          | 9.600.000            | 9.600.000            |
|                            |                      |                      | Belum ditentukan penggunaannya                          | 201.167.917          | 198.942.485          |
|                            |                      |                      | <b>Ekuitas, neto</b>                                    | <b>249.242.390</b>   | <b>246.906.068</b>   |
|                            |                      |                      | <b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>                     | <b>1.317.229.116</b> | <b>1.464.530.018</b> |

### LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2016  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

|  | 30 Juni 2016      | 30 Juni 2015       |
|--|-------------------|--------------------|
| <b>PENDAPATAN</b>  |                   |                    |
| Pendapatan premi   |                   |                    |
| Premi bruto setelah potongan premi   | 426.178.820       | 314.029.183        |
| Perubahan premi yang belum merupakan pendapatan  | (62.416.032)      | 55.073.752         |
| Total pendapatan premi   | 363.762.788       | 369.102.935        |
| Reasuransi dibayar   | (365.702.915)     | (242.682.074)      |
| Perubahan beban reasuransi tangguhan   | 76.119.269        | (38.564.724)       |
| Total premi reasuransi   | (289.583.646)     | (281.246.798)      |
| Total premi neto   | 74.179.142        | 87.856.137         |
| Hasil investasi  | 5.321.993         | 13.879.412         |
| Pendapatan komisi, neto  | 8.392.397         | 937.156            |
| Penghasilan usaha lainnya  | -350.424          | 3.628.289          |
| Total pendapatan   | <b>88.243.956</b> | <b>106.300.994</b> |
| <b>BEBAN</b>   |                   |                    |
| Klaim bruto  | 179.044.035       | 98.111.779         |
| Perubahan klaim dari reasuransi  | (152.261.907)     | (69.553.714)       |
| Perubahan estimasi klaim   | (320.959.162)     | (7.882.974)        |
| Perubahan pemulih estimasi klaim dari reasurador   | 317.309.395       | 6.197.603          |
| Perubahan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang   | (4.088.740)       | 447.583            |
| Perubahan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang dari reasurador                               | 2.354.146         | 6.795.528          |
| Beban usaha  | 47.218.579        | 43.101.292         |
| Total beban  | <b>68.616.346</b> | <b>77.217.097</b>  |
| <b>LABA SEBELUM PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>  | <b>19.627.610</b> | <b>29.083.897</b>  |
| Pajak final  | 1.297.489         | 1.340.637          |
| <b>LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>  | <b>18.330.121</b> | <b>27.743.260</b>  |
| <b>BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>   |                   |                    |
| Kini   | 308.705           | 4.108.488          |
| Tangguhan  | 2.739.984         | 1.328.497          |
| Beban Pajak Penghasilan, Neto  | 3.048.689         | 5.436.985          |
| <b>LABA TAHUN BERJALAN</b>   | <b>15.281.432</b> | <b>22.306.275</b>  |
| <b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>   |                   |                    |
| Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:  |                   |                    |
| Keuntungan/(kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual | 110.890           | (334.644)          |
| <b>TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>   | <b>15.392.322</b> | <b>21.971.631</b>  |
| <b>LABA PER SAHAM</b>  | <b>80</b>         | <b>116</b>         |

### LAPORAN ARUS KAS

Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2016  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

|   | 30 Juni 2016       | 30 Juni 2015       |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>                                  |                    |                    |
| Penerimaan premi  | 393.366.043        | 384.570.929        |
| Penerimaan klaim reasuransi   | 172.225.211        | 42.645.774         |
| Pembayaran premi reasuransi   | (295.360.579)      | (288.687.572)      |
| Pembayaran klaim  | (178.133.911)      | (74.539.582)       |
| Pembayaran beban umum dan administrasi                                  | (55.667.932)       | (36.990.420)       |
| Pembayaran komisi dan potongan premi                                    | (21.605.567)       | (25.607.408)       |
| Pembayaran pajak  | (5.655.370)        | (4.531.961)        |
| Penerimaan bunga rekening giro  | 114.942            | 114.826            |
| Pembayaran lain-lain, neto  | 299.813            | (474.904)          |
| <b>Arus kas neto diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi</b> | <b>9.582.650</b>   | <b>(3.467.318)</b> |
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>                                |                    |                    |
| Pencairan deposito berjangka jatuh tempo                                | 174.796.052        | 234.226.233        |
| Penerimaan bunga deposito   | 4.021.821          | 4.439.450          |
| Penerimaan hasil penjualan efek   | 6.048.624          | 2.040.939          |
| Penerimaan bunga obligasi   | 1.613.850          | 1.523.161          |
| Penerimaan dividen  | 559.957            | 2.608.392          |
| Penerimaan hasil penjualan aset tetap                                   | 128.900            | 89.395             |
| Penempatan deposito berjangka   | (181.306.696)      | (240.671.993)      |
| Penempatan investasi dalam efek   | (6.649.354)        | (1.500.000)        |
| Pembelian aset tetap  | (3.782.088)        | (5.639.377)        |
| Lain-lain   | (30.087)           | 10.000             |
| <b>Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi</b>                | <b>(4.599.021)</b> | <b>(2.873.800)</b> |
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>                                |                    |                    |
| Pembayaran dividen kas  |                    |                    |
| Pengaruh perubahan kurs terhadap kas dan bank                           | (737.207)          | 502.246            |
| <b>KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK</b>                           | <b>4.246.422</b>   | <b>(5.838.872)</b> |
| <b>KAS DAN BANK AWAL TAHUN</b>  | <b>12.461.756</b>  | <b>24.040.964</b>  |
| <b>KAS DAN BANK AKHIR TAHUN</b>   | <b>16.708.178</b>  | <b>18.202.992</b>  |

- Catatan:
- Informasi Keuangan di atas diambil dari laporan keuangan PT Asuransi Dayin Mitra Tbk ("Perusahaan") tanggal 30 Juni 2016 dan untuk enam bulan berakhir pada tanggal tersebut (tidak diaudit) serta tanggal 31 Desember 2015 (diaudit), yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas serta catatan atas laporan keuangan.
  - Nilai tukar mata uang asing yang digunakan untuk 1 Dolar AS pada tanggal 30 Juni 2016, 31 Desember 2015 dan 30 Juni 2015 masing-masing adalah sebesar Rp13.180 (nilai penuh), Rp13.795 (nilai penuh) dan Rp13.332 (nilai penuh).
  - Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar pada periode yang bersangkutan dan disajikan dalam Rupiah penuh.

Jakarta, 28 Juli 2016

SE & O

DIREKSI

mereka yang bakal ditangkap menangkap jajaran eksekutif dan beberapa staf, termasuk kolumnis surat kabar *Zaman*. Di antara mereka yang menjadi target ialah mantan *editor-in-chief* Abdulhamit Bilici, juga mantan editor-in-chief harian berbahasa Inggris *Today's Zaman* dan kolumnis Bulent Kenes. Kenes dituduh menghina Erdogan dalam serangkaian *tweet*-nya pada akhir tahun lalu.

Beberapa mantan staf koran itu diyakini telah melarikan diri ke luar negeri menyusul pengambilalihan koran itu oleh pemerintah Maret lalu. Kala itu, *Zaman* dan media rekaman yang berbahasa Inggris *Today's Zaman* diambil alih secara paksa dan diarahkan memihak garis kebijakan pemerintah.

Sebelumnya, pemerintah Turki juga telah menahan wartawan kawakan Nazli Ilicak yang dipecat dari koran harian *Sabah* karena mengkritik menteri yang terlibat korupsi. "Dia wartawan berpengalaman. Saya tidak percaya bahwa dia memiliki jaringan dengan upaya kudeta ini," kata Olcayto.

Tokoh yang juga ditahan ialah Hanim Busra Erdal, mantan penulis di koran *Zaman*, juga editor berita *Fox TV* di Turki, Ercan Gun.

Asosiasi Wartawan Turki pun menyatakan prihatin. "Hal ini menyedihkan dan tidak dapat diterima," ujar Turgay Olcayto, presiden asosiasi.

PM Italia Matteo Renzi pun urun bicara. "Negara yang memenjarakan kaum intelektual dan wartawan sama saja dengan memenjarakan masa depan." (AFP/Ths/I-1)